
Imprensa Oficial do Município de Jahu - Estado de São Paulo
Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983. Regulamentado pelo Decreto nº 2388 de 06/06/1983

Redação: Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jahu - SP
Editado e composto sob responsabilidade do Departamento de Comunicação

Ano IX    Nº 669 Semana de 09 a 15 de janeiro de 2015    DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

Seção I
Gabinete do Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU

Extrato de Termo de Cessão.

Instrumento: Termo de Cessão.

N° do Instrumento: 10047.

Contratado: Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovação, e o Centro Nacional 

de Monitoramento e Alertas de Desastres Naturais - Cemaden.

Objeto: Cessão de uso de espaço para instalação de Plataforma de Coleta de 

Dados Ambientais - PCDs do Projeto de Implementação e Operacionalização 

do Sistema de Monitoramento e Alertas de Desastres Naturais. 

Município de Jahu,

em 8 de janeiro de 2015. 

Carlos Augusto Peres,

Secretário de Governo.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU

EXTRATO DE PORTARIAS

Nº 01, de 05/01/2015 – Concede 180 dias de Licença Gestante a Marcela Cris-

tina Lopes Perez, a partir de 26/12/2014.

Nº 02, de 05/01/2015 – Concede Licença, para o dia 19/12/2014, a Josefa Maria 

de Lima Cruz, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 03, de 05/01/2015 – Concede Licença, para o dia 19/12/2014, a Ana Neri 

Regina Missassi Perez, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 04, de 05/01/2015 – Concede Licença, para os dias 22 e 23/12/2014, a Geise 

Keli Frari, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 05, de 05/01/2015 – Concede Licença, para o período da manhã do dia 

29/12/2014, a Geise Keli Frari, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 06, de 05/01/2015 – Concede Licença, para o dia 30/12/2014, a Ana Keila 

Góes Caseiro, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 07, de 05/01/2015 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a Luci-

mara Manfrinato Leandro, a partir de 01/01/2015.

Nº 08, de 05/01/2015 – Autoriza o gozo de 20 dias de Licença-Prêmio a Danielle 

Calderan Silvestre, a partir de 05/01/2015.

Nº 09, de 05/01/2015 – Autoriza o gozo de 30 dias de Licença-Prêmio a Cícera 

Maria da Silva Alves dos Santos, a partir de 05/01/2015.

Nº 10, de 05/01/2015 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a Cacilda 

Naba Mateus, a partir de 05/01/2015.



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 669 Semana de 09 a 15 de janeiro de 20152 Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

Nº 11, de 05/01/2015 – Autoriza o gozo de 30 dias de Licença-Prêmio a Belmair 

Aparecida do Prado Santos, a partir de 05/01/2015.

Nº 12, de 05/01/2015 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a Edvaldo 

Antonio Rosa, a partir de 05/01/2015.

Nº 13, de 05/01/2015 – Autoriza o gozo de 30 dias de Licença-Prêmio a Beatris 

Lopes Claro, a partir de 05/01/2015.

Nº 14, de 05/01/2015 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a Andréia 

Santos Diogo Silva, a partir de 05/01/2015.

Nº 15, de 05/01/2015 – Autoriza o gozo de 30 dias de Licença-Prêmio a Ana 

Cristina Casale, a partir de 05/01/2015.

Nº 16, de 05/01/2015 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a Alex da 

Costa Silva, a partir de 05/01/2015.

Nº 17, de 05/01/2015 – Autoriza o gozo de 30 dias de Licença-Prêmio a Eliane 

Guerra Zampol Ilhanes, a partir de 05/01/2015.

Nº 18, de 05/01/2015 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a Adriana 

de Lourenço, a partir de 05/01/2015.

Nº 19, de 05/01/2015 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a Isabel 

Aparecida Almeida Souza, a partir de 05/01/2015.

Nº 20, de 05/01/2015 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a Eliza-

beth Pena Masiero, a partir de 05/01/2015.

Nº 21, de 05/01/2015 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a Katiuscy 

Cristina Borges de Souza, a partir de 05/01/2015.

Nº 22, de 05/01/2015 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a Ademir 

Aparecido da Silva, a partir de 05/01/2015.

Nº 23, de 05/01/2015 – Autoriza o gozo de 30 dias de Licença-Prêmio a Larissa 

Fernanda Supricio, a partir de 05/01/2015.

Nº 24, de 05/01/2015 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a Erika da 

Silva, a partir de 05/01/2015.

Nº 25, de 05/01/2015 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a Lilian 

Maria Galhardo, a partir de 05/01/2015.

Nº 26, de 05/01/2015 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a Lucia 

Helena Romero, a partir de 05/01/2015.

Nº 27, de 05/01/2015 – Autoriza o gozo de 30 dias de Licença-Prêmio a Fabiana 

Magalhães dos Santos, a partir de 05/01/2015.

Nº 28, de 05/01/2015 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a Luciana 

Cristina de Oliveira, a partir de 05/01/2015.

 



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de Jahu Nº 669 Semana de 09 a 15 de janeiro de 2015 3Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

Nº 29, de 05/01/2015 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a Marcial 

Augusto Lopes, a partir de 05/01/2015.

Nº 30, de 05/01/2015 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a Maria 

Helena Moretti Pires, a partir de 05/01/2015.

Nº 31, de 05/01/2015 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a Fabrício 

Antonio Timóteo, a partir de 05/01/2015.

Nº 32, de 05/01/2015 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a Marina 

Baldini, a partir de 05/01/2015.

Nº 33, de 05/01/2015 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a Ricardo 

Luis Dal’Bó, a partir de 05/01/2015.

Nº 34, de 05/01/2015 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a Rosa 

Aparecida Fernandes Benzobás, a partir de 05/01/2015.

Nº 35, de 05/01/2015 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a Rubens 

de Moura, a partir de 05/01/2015.

Nº 36, de 05/01/2015 – Autoriza o gozo de 45 dias de Licença-Prêmio a Fatima 

Aparecida Moreira Padrenosso, a partir de 05/01/2015.

Nº 37, de 05/01/2015 – Autoriza o gozo de 30 dias de Licença-Prêmio a Gisele 

Teodoro de Souza Rodrigues, a partir de 05/01/2015.

Nº 38, de 05/01/2015 – Autoriza o gozo de 30 dias de Licença-Prêmio a Silvia 

Regina de Almeida Aguiar, a partir de 05/01/2015.

Nº 39, de 05/01/2015 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a Valdir 

Aparecido Mesquita, a partir de 05/01/2015.

Nº 40, de 05/01/2015 – Autoriza o gozo de 30 dias de Licença-Prêmio a Vânia 

Aparecida de Antônio Sartori, a partir de 05/01/2015.

Nº 41, de 05/01/2015 – Autoriza o gozo de 30 dias de Licença-Prêmio a Walter 

Túlio Stripari, a partir de 05/01/2015.

Nº 42, de 05/01/2015 – Resolve compor a Comissão Permanente de Licitação 

com os seguintes membros: Luciana Aparecida Lucinio, Rosimeire Agostinho 

Maia Cocato, Daniel Esteves de Barros, Otavio Nascimento Gomes Figueira e 

Rafael Ferrari, e torna sem efeito a Portaria nº 109 de 13/01/2014. 

Nº 43, de 05/01/2015 – Exonera a pedido, Cristiane Carolina de Paula Tei-

xeira Felix Bueno, a partir de 05/01/2015, do cargo de provimento efetivo de 

Fonoaudiólogo I.

Nº 44, de 05/01/2015 – Exonera, em razão de sua aposentadoria, Luiza de 

Almeida, a partir de 05/01/2015, do cargo de provimento efetivo de Agente 

de Serviços Gerais I.

Jahu, 7 de janeiro de 2015.

CARLOS AUGUSTO PERES,

Secretário de Governo.



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 669 Semana de 09 a 15 de janeiro de 20154 Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

Expediente

Imprensa Oficial do Município de Jahu - Estado de São Paulo

Redação: Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jaú - SP

Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983.

Regulamentado pelo Decreto nº 2388 de 06/06/1983

Editado e composto sob responsabilidade do Departamento de 

Comunicação

Jornalista Responsável: Paulo César Grange - MTB 22.931

Diagramação: Tatiana Moço Ortigoza Gráfica-ME

Tiragem: 500 exemplares - Semanário

Distribuição gratuita no Município de Jahu:

Repartições Públicas Municipais, Estaduais e Federais,

Bancas de Jornais e Revistas

Observação: Os documentos enviados pela Câmara Municipal de 

Jahu, Secretarias Municipais e Saemja são de inteira 

responsabilidade das mesmas, incluindo correção e 

disponibilização para impressão em tempo hábil.

SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DO 

MUNICÍPIO DE JAHU – SAEMJA

LICITAÇÃO Nº 01/15 – EDITAL Nº 01/15

PREGÃO PRESENCIAL. 

Objeto: Registro de Preços, para eventual Aquisição de Recargas de Gás GLP 

de 13 e 45 kg.

Abertura 22 de janeiro de 2015, às 14:00 horas. Informações: Rua Paissandu, nº 

455, Jahu – SP, fone 014 – 3622-3033. Edital completo disponível no site www.

saemja.jau.sp.gov.br.

Jahu 07 de janeiro de 2015.

PAULO ROBERTO FERRARI

Superintendente

Seção IV
Autarquias

FUNDAÇÃO AMARAL CARVALHO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CONVITE N.° 002/2014

 A Fundação Doutor Amaral Carvalho comunica aos interessados que, 

após julgamento e classificação da licitação Convite n.º 002/2014, foi 

homologado e adjudicado seu resultado em favor da licitante vencedora, 

a empresa MM Hidrantes Ltda., a qual fica convocada a comparecer para 

celebração do contrato, nos termos e condições previstos no Convite.

Jahu (SP), 07 de janeiro de 2015

Antonio Luís Cesarino de Moraes Navarro

Diretor Superintendente 

 


